
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 102»  

ГОРОДА КИРОВА 

 

ПРИКАЗ 

16.03.2023 № 52-О 

г. Киров обл. 

 

О порядке использования на территории МКДОУ № 102 г. Кирова 

персональных устройств воспитанниками, имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет» 

Согласно Федеральному закону от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральному закону от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методическим 

рекомендациям по ограничению в образовательных организациях доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, утвержденные Министерством цифрового 

развития, связи и коммуникаций РФ от 16.05.2019 г., в целях обеспечения  

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в МКДОУ № 102 г. Кирова, создания 

безопасных условий для осуществления образовательной деятельности, присмотра и 

ухода за воспитанниками, в соответствии с правилами внутреннего трудового 

распорядка и должностными инструкциями, повышению качества и эффективности 

получаемых образовательных услуг, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить сотрудникам использование мобильных телефонов, использование 

информации с персональных компьютеров, имеющих возможность выхода в сеть 

интернет на территории учреждения во время образовательной деятельности, 

присмотра и ухода за воспитанниками для личных целей в любом режиме. 

Допускается использование мобильного телефона только в экстренных случаях. 

2. Воспитателям групп провести разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) о безопасном использовании мобильной связи и сети 

Интернет, о запрете использования на территории ДОУ персональных устройств 

воспитанниками. 

3. Злобиной Марине Владимировне, делопроизводителю опубликовать приказ 

на официальном сайте в разделе «Документы» подраздел «Локальные акты». 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                      Т.В. Дербышева  


		2024-06-14T14:36:40+0300
	Дербышева Татьяна Владимировна




